En este orden de ideas, el Municipio de Guadalajara, con relación a la Transferencia

de Recursos Federales en calidad de Subsidio provenientes del Ramo General 23, a 

través de la regularización de vehículos usados de procedencia extranjera, recibirá la 

cantidad de $490,000,00 (Cuatrocientos noventa mil pesos 00/100 M.N.), monto que se 

destinará a proyectos de pavimentación en el municipio. 

VIII. Ahora bien, conforme a lo dispuesto por el artículo 92, fracción 1, inciso c), del Código

de Gobierno del Municipio de Guadalajara, en cuanto a las repercusiones

[...]

Recursos Federales en calidad de Subsidio provenientes del Ramo General 23 

Provisiones Salariales y Económicas que se destinarán para Acciones de Pavimentación 

en el Municipio de Guadalajara" con el Gobierno del Estado Jalisco, permitirá la 

recepción de ingresos por $490,000,00 (Cuatrocientos noventa mil pesos 00/100 M.N.), 

que serán destinados a proyectos de pavimentación en el municipio; lo que además se 

traduce en repercusiones sociales favorables, pues permitirá el efectivo ejercicio de tales 

recursos públicos en beneficio de las y los tapatíos;